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اعلام فهرست تیم ملی برای 
لیگ ملت های والیبال ۲۰۲۴

ســرمربی تیــم ملــی والیبــال ایران 
فهرســت اولیه و ۳۰ نفــره این تیم برای 
حضــور در لیگ ملت های ۲۰۲۴ را اعلام 
کرد. به گزارش روابط عمومی فدراسیون 
والیبال، مرحله مقدماتی لیگ ملت های 
سال ۲۰۲۴ در گروه مردان از یکم خرداد 
تا سوم تیرماه سال جاری پیگیری می شود 
و بــا معرفــی تیم هــای صعودکننده به 
مرحله نهایی به پایان خواهد رســید. بر 
اســاس اعلام فدراسیون جهانی والیبال، 
تیم های شــرکت کننده در ایــن رقابت ها 
تا دیروز مهلت ارســال فهرست ۳۰نفره 
خــود را داشــتند و بر اســاس قوانین در 
هــر هفته ایــن رقابت ها هر تیــم اجازه 
استفاده از ۱۸ بازیکن از فهرست اولیه را 
دارد. موریس موتا پائز سرمربی تیم ملی 
والیبال ایران فهرست اولیه و ۳۰نفره این 
تیم برای حضور در لیگ ملت های ۲۰۲۴ 
را اعلام کــرد. میلاد عبادی پور (کاپیتان)، 
امیررضا ســرلک، علیرضا  مهدی جلوه، 
محمدرضــا  مصلح آبادی فراهانــی، 
حضرت پــور، پوریا حســین خانزاده، امین 
اســماعیل نژاد، صابر کاظمی، امیرحسین 
اســفندیار، علی رمضانی، جواد کریمی، 
علی اصغــر مجرد، علی شــفیعی، میثم 
علیرضا  وادی،  محمدطاهــر  صالحــی، 
همایونفرمنش،  شــهروز  عبدالحمیدی، 
آرمــان صالحی، بردیا ســعادت، محمد 
بربســت، محمــد ولی زاده، امیرحســین 
صداقــت، متین احمــدی، مبین نصری، 
سیدامیرحســین  حق پرســت،  علــی 
ساداتی، مرتضی شــریفی، عرشیا به نژاد، 
مهدی رضایی و مهــران توانای بازیکنان 
معرفی شده در فهرســت اولیه تیم ملی 
ایران برای حضور در لیگ ملت ها ۲۰۲۴ 
هستند. وحید مرادی به عنوان سرپرست 
گــروه و مدیــر تیــم، امیــر خوش خبــر 
پائز  اردو)، موریــس موتــا  (سرپرســت 
(ســرمربی)، پیمان اکبری (دستیار اول)، 
لئوناردو افونسو، عبدالرضا علیزاده، علی 
فتاحی و نوید مشجری (مربیان)، مارسلو 
زنگراند (بدن ســاز)، محمدامین شاکری 
(آنالیــزور)، علی حــدادی (فیزیوتراپ) 
و محمدناصــر نقره  به عنوان ماســاژور 
اعضای معرفی شــده کادر فنی تیم ملی 
والیبال ایــران در این رقابت ها هســتند. 
همچنیــن امیر ملــک زاده، پویا عزیزی و 
توحید اصغری به عنــوان مربیان حاضر 
در اردو در تمرینات تیم ملی کشــورمان 
حضــور دارند. لازم به ذکر اســت که در 
به روزرسانی مقررات لیگ ملت ها امسال 
هر تیــم می تواند علاوه بر ۱۴ بازیکنی که 
هر هفته لیست می کند، پنج بازیکن رزرو 
را هم در فهرســت نهایی اش بگنجاند و 
حتی همراه داشــته باشــد، تا در صورت 
نیاز پس از هر بازی بتواند ترکیب ۱۴نفره 
جدیــدی را برای بازی بعدی اش معرفی 
کند. به همین دلیل ممکن است در بولتن 
اختصاصی هر روز از مســابقات لیســت 

جدیدی از تیم ها منتشر شود.

واکنش حسن یزدانی به حذف 
دیوید تیلور از المپیک

به گزارش ایســنا،  دیویــد تیلور چهره 
شــاخص کشــتی آمریکا و دارنده چهار 
طــلای جهــان و المپیک کــه رقابت او 
با حســن یزدانی طــی ســال های اخیر 
طرفداران زیادی در ایران و جهان داشت، 
چهار روز پیــش در جریان مرحله نهایی 
انتخابی تیم ملی کشتی آزاد آمریکا برای 
حضور در المپیــک ناباورانه مقابل آرون 
آمریکایی  بروکس کشــتی گیر ۲۳ســاله 
و دارنــده مدال طــلای امیدهای جهان 
۲۰۲۳ دو مرتبه شکســت خورد و حضور 
در المپیک پاریس را از دست داد. حذف 
تیلــور از المپیک بازتاب زیادی داشــت 
و بســیاری از طرفداران کشتی در انتظار 
واکنش حســن یزدانی به حــذف دیوید 
تیلــور بودنــد. یزدانی که پــس از انجام 
عمل جراحی تمرینات خود را در جویبار 
پشت سر می گذارد تا به میادین بازگردد، 
از حذف دیوید تیلــور ابراز ناراحتی کرده 
و گفته اســت: دوست داشــتم بار دیگر 
بــا تیلور در المپیــک رقابت کنم. حضور 
و عبدالرشــید  تیلور  کشــتی گیرانی مثل 
سعداالله یف یا جردن باروز باعث افزایش 
هرچه بیشــتر اعتبار کشــتی در المپیک 
می شــد. در نبود این نفرات زیبایی کشتی 

در المپیک کمتر می شود.
در حــال حاضر ملی پــوش وزن ۸۶ 
کیلوگرم ایــران انتخاب نشــده و تعیین 
تکلیف این وزن به وضعیت مصدومیت 
یزدانی و تصمیم نهایــی کادر فنی برای 

برگزاری مسابقه انتخابی بستگی دارد.

سند واگذاری استقلال و پرسپولیس 
رسما امضا شد

بــا برگزاری آیین واگذاری ســهام اســتقلال و پرســپولیس به بخش 
خصوصی، رســما این دو تیم از مالکیت دولت خارج شدند. مسئولان 
ســازمان خصوصی ســازی و مدیــران وزارت ورزش  و جوانــان بــا توجه به 
سیاســت های کلان کنفدراسیون فوتبال آسیا در زمینه تفکیک مالکیتی تیم ها 
بــرای دریافت مجوز حرفه ای و حضور در تورنمنت هــای مهم قاره از جمله 
لیگ نخبگان آســیا، به دنبال آن بودند تا طلسم عدم واگذاری سرخابی ها به 
بخش خصوصی شکســته شود؛ آن هم در حالی که در سال های گذشته، بارها 
موضوع واگذاری سهام استقلال و پرسپولیس به میان آمد، اما این پروژه مهم 
به سرانجام نمی رسید. تیم های استقلال و پرسپولیس که تا  پنجم اردیبهشت   
مهلت داشــتند  اسناد و مدارک مالکیتی خود را در اختیار کنفدراسیون فوتبال 
آسیا قرار بدهند و در غیر این  صورت  خطر عدم صدور مجوز حرفه ای و حذف 
از گردونه رقابت های آســیایی در فصل آینده آنها را تهدید می کرد، سرانجام 
توانستند از نظر مالکیتی از یکدیگر تفکیک شوند و در حالی که مزایده واگذاری 
ســهام دو باشــگاه، دو روز قبل انجام شــده بود، دیروز آیین واگذاری رسمی 
ســهام ســرخابی ها به انجام رســید. هلدینگ پتروشــیمی خلیــج  فارس و 
شــرکت های زیرمجموعه آن، خریدار ۸۵ درصد سهام باشگاه استقلال شدند 
تا دوران مالکیت وزارت ورزش  و جوانان بر باشــگاه اســتقلال به پایان برسد. 
همچنین بانک های شــهر، ملــت، تجارت، صادرات، رفــاه و اقتصاد نوین نیز 
کنسرســیوم بانکی تشــکیل دادند و ۸۵ درصد سهام باشــگاه پرسپولیس را 
خریداری کردند تا وزارت ورزش  و جوانان دیگر مالکیت این باشگاه پرطرفدار 
را هم نداشــته باشد و رســما دوران مالکیت دولت بر سرخابی های پایتخت 

خاتمه یابد.
مســئولان فدراســیون فوتبــال بعــد از واگذاری عمده ســهام دو باشــگاه، 
نامه نگاری های خود با کنفدراســیون فوتبال آســیا را آغــاز کردند تا تفکیک 
مالکیتــی انجام شــده را به اطــلاع  AFC  برســانند. در حالی که  روز گذشــته 
(چهارشنبه) آخرین مهلت ســرخابی ها برای تفکیک مالکیتی بود، مصطفی 
زارعــی، رئیس کمیته صدور مجوز حرفه ای فدراســیون فوتبــال، اعلام کرد 
تفکیک مالکیتی انجام شــده به اطلاع AFC رسیده و آنها این موضوع را تأیید 
کرده اند. زارعی در این باره گفت: «اســنادی که داشــتیم را به AFC ارسال  و با 
آنها چک کردیم و مشــکل حل شده اســت. دیگر حرف و حدیثی در این زمینه 

باقی نمانده است».
هواداران اســتقلال و پرسپولیس حدود دو سال قبل در بازار بورس، ۱۰ درصد 
ســهام تیم مورد علاقه خود را خریداری کردند و در روزهای گذشته هم ۸۵ 
درصد سهام سرخابی ها به کنسرسیوم نفتی خلیج  فارس و کنسرسیوم بانکی 
اختصــاص پیدا کرد تا تنهــا پنج درصد مالکیت دو باشــگاه در اختیار دولت 
بماند. با این وجود، قرار اســت در روزهای آینــده، فرایند واگذاری پنج درصد 
از ســهام استقلال و پرســپولیس هم طی شــود تا مالکیت صددرصد سهام 

سرخابی ها از اختیار دولت خارج شود.
کیومــرث هاشــمی، وزیر ورزش  و جوانــان که  روز گذشــته در آیین واگذاری 
سهام استقلال و پرســپولیس حضور پیدا کرده بود، درباره واگذاری سهام دو 
باشگاه به اســتقلال و پرســپولیس توضیح داد: «پنج درصد هم برای سهام 
پیش کسوتان استقلال و پرسپولیس پیش بینی شده که در اختیار وزارت ورزش  
و جوانان اســت و متعلق به صاحبان اصلی دو باشــگاه، یعنی پیش کسوتان 
خواهد بود. این اقدام را با مشورت با پیش کسوتان انجام می دهیم و واگذاری 

این پنج درصد به زودی انجام می شود».

هاشمی: امروز بهترین روز تاریخ ورزش ایران است
وزیر ورزش و جوانان، روز واگذاری استقلال و پرسپولیس را بهترین روز تاریخ 
ورزش کشــورمان توصیف کرد. کیومرث هاشمی در مراسم واگذاری مالکیت 
باشگاه های استقلال و پرسپولیس اظهار کرد: ۳۵ سال است که سابقه حضور 
در ورزش را دارم و به نظرم امروز، بهترین روز و نقطه عطفی در تاریخ ورزش 
کشور است. استقلال و پرسپولیس مورد توجه افکار عمومی هستند. مردم با 
خوشحالی ســرخابی ها شاد می شوند و ناراحتی دو تیم باعث ناراحتی مردم 

است. استقلال و پرسپولیس یکی از ظرفیت های مردمی کشور است.
او بــا تشــکر از عوامــل وزارت ورزش و جوانان، فدراســیون فوتبال و وزارت 
اقتصاد و دارایی برای واگذاری ســرخابی های پایتخت بیان کرد: اگر تأکیدات 
رئیس جمهور نبود، شــاید این کار انجام نمی شد. از خریداران عزیز که محبت 
کردند و با ورود به این عرصه، به فوتبال کشــور کمک کردند، تشــکر می کنم. 
با حضور این عزیزان شاهد توسعه فوتبال در بخش باشگاهی خواهیم بود و 
بسیاری از مشکلاتی که در سال های گذشته مورد نقد کارشناسان فوتبال بوده 

است، به حداقل می رسد.
وزیــر ورزش و جوانان با بیان اینکه این وزارتخانه از این پس صرفا در جایگاه 
نظارتی گام برمی دارد، عنوان کرد: رســانه های کشور انتقادهایی به مشکلات 
دو باشگاه داشتند. رســانه یک فرصت برای ورزش کشور است و خودمان را 
مدیون مجموعه رسانه ای می دانیم. انتقال استقلال و پرسپولیس امروز انجام 
می شــود، اما کار نظارتی وزارت اقتصاد و دارایی، فدراسیون فوتبال و وزارت 
ورزش و جوانان تازه آغاز می شود. با مدیریت خوب سهامداران، شاهد تحول 

فوتبال کشور خواهیم بود.
«هرگاه حال اســتقلال و پرسپولیس خوب باشــد، حال فوتبال ایران و ورزش 
کشور خوب است »؛ هاشمی ضمن بیان این جمله، خاطر نشان کرد: در هشت 
ماه گذشته گفتم که کار وزارت ورزش صرفا سیاست گذاری و نظارت است، نه 
تیم داری. ما دنبال تحقق اراده دولت هستیم. خیلی از دوستان می گفتند نباید 
این حرف را می زدی (واگذاری سرخابی ها) و این کار شدنی نیست. خوشحال 
هســتیم که اراده دولت محقق شــد و از همه پیش کسوتان دو باشگاه تشکر 

می کنم.
او با اعلام خبر واگذاری پنج درصد از ســهام سرخابی ها به بازیکنان سابق دو 
باشگاه گفت: پنج درصد هم برای سهام پیش کسوتان استقلال و پرسپولیس 
پیش بینی شــده کــه در اختیــار وزارت ورزش و جوانان اســت و متعلق به 
صاحبان اصلی دو باشــگاه یعنی پیش کســوتان خواهد بــود. این اقدام را با 
مشــورت با پیش کســوتان انجام می دهیم و واگذاری این پنج درصد به زودی 
انجام می شــود. استقلال و پرسپولیس مشکلات بیشــتری داشتند و مالکیت 

مشترک دو باشگاه یکی از دغدغه ها بود.
وزیر ورزش و جوانان در ادامه تصریح کرد: تلاش کردیم استقلال و پرسپولیس 
بدون دغدغه در مســابقات آســیایی شــرکت کنند تا هواداران هم استرسی 
نداشته باشند. وزارت ورزش و جوانان و نیز وزارت اقتصاد و دارایی در تعیین 
این مســئله که چه کسی برای در اختیار گرفتن ســهام دو باشگاه اقدام کند، 
هیچ نقشی نداشتند. سهام سرخابی ها را چند بار به مزایده گذاشتند که کسی 
پا پیش نگذاشــت و ســهامداران جدید، این اقدام را با رغبت خودشان انجام 

دادند.
هاشــمی با اشــاره به اهمیــت تصمیمات مدیران شــرکت های ســهامدار 
ســرخابی ها در سرنوشــت این دو باشــگاه اظهار کــرد: امیدواریــم مدیران 
شرکت های مالک، سعه صدر لازم را نسبت به مدیریت استقلال و پرسپولیس 
داشــته باشــند. تأکید می کنم که ســهامداران دو باشــگاه، دقت کامل را در 
تصمیم گیری ها داشــته باشند. نظر هواداران از اهمیت زیادی برای مجموعه 

ورزش کشور برخوردار است و هر اقدامی باید به رضایت مردم ختم شود.

گل محمدی در آستانه نشستن روی نیمکت تراکتور

یحیی و شایعه موانع غیرفوتبالی
منهای فوتبال گزارش

ورزشورزش

یحیی گل محمدی، ســرمربی ســابق پرســپولیس که در 
نیم فصل از این تیم جدا شــد، در آســتانه پیوستن به باشگاه 
تراکتور تبریز اســت. این موردی اســت که طرفین آن را تأیید 
کرده اند، ولی تــا زمان نگارش این مطلــب، هنوز قراردادی 
رسمی منعقد نشده است. تراکتوری ها که در انتظار روی کاغذ 
آمدن این توافق هســتند، فعلا حمید مطهری، دستیار سابق 
یحیی در پرسپولیس را به عنوان سرمربی موقت معرفی کرده 
و امیدوارند یحیی را به زودی به عنوان ســرمربی دائمی روی 
نیمکت داشــته باشند. تراکتور در شــرایطی به سمت یحیی 
گل محمدی چرخیده که پیش از این با پاکو خمس اسپانیایی، 
در لیگ برتر به عنوان یکی از تیم های مدعی فعالیت می کرد. 
با این حال و طبق گزارشی که رسانه های اسپانیایی  نوشته اند، 
جدال موشــکی ایران با اســرائیل، باعث شــد تا این مربی با 
سفارش ســفارت اســپانیا در ایران، تبریز را ترک کند و برود. 
اگرچه در روزهای نخســت پس از این جدایی عنوان شد که 
تراکتور به دنبال یک سرمربی کارنامه دار خارجی است، ولی 
رفته رفتــه این ذائقه تغییر کرد و یحیی گل محمدی تبدیل به 
گزینه نخســت این تیم تبریزی شد. با این حال ، درباره فعالیت 
یحیی در تبریز شــایعاتی به راه افتاده اســت. مهم ترین آنها 
این اســت که این مربی به واســطه مشکلات غیرفوتبالی که 
برگرفته از التهابات اجتماعی ســال گذشته است، فعلا اجازه 
فعالیــت در تراکتور را نــدارد. این موضوعی اســت که روز 
گذشــته خبرگزاری مهــر هم به آن پرداخته و در بخشــی از 
گزارشــش درباره یحیی گل محمدی نوشته است: «مذاکرات 

مدیران تراکتور با یحیی گل محمدی به مراحل پایانی رسیده 
است، اما برای نهایی شدن توافق، سرمربی سابق پرسپولیس 
باید مسائلی را که از گذشته برایش ایجاد شده است، برطرف 
کنــد. این موضوع به اتفاقات غیرفوتبالی مربوط می شــود و 
ســرمربی مد نظر تراکتور باید بتواند این مشکل را حل کند». 
این در حالی اســت کــه پیــش از آن، هوشــنگ نصیرزاده، 
مدیرعامــل تراکتور هم با ابراز امیــدواری برای حضور یحیی 
گل محمدی روی نیمکت تراکتور گفته بود: «مشکل یحیی با 

کمک خودش حل می شود». 
هم زمانی ایــن اخبــار و اظهارنظرها، بســیاری را به یاد 
ماجرای کریــم باقری انداخته اســت. کریم که ســال ها در 
پرسپولیس به عنوان مربی مشغول فعالیت بود، فرصتی برای 
تمدید قرارداد با پرسپولیس پیدا نکرد. او بعدها در گفت وگو 
بــا پژمان جمشــیدی به وضــوح از این گفت کــه نهادهای 
بیرونی اجازه فعالیت او در فوتبال را نداده اند. مشابه با چنین 
اتفاقی، درباره جواد نکونام، ســرمربی اســتقلال نیز رخ داد؛ 
زمانی که او می خواســت هدایت استقلال را بر عهده بگیرد، 
عنوان شد  ممنوع الفعالیت است و باید مشکلش را حل کند. 
بعدها مشخص شد که برخی از پســت های اینستاگرامی او 
مشکل تلقی شده است. نکونام طبق گزارشی که خبرگزاری 
فارس نوشــته، آن پســت ها را پاک کــرد، عذرخواهی کرد و 
مشــمول عفو رهبری شد. چنین شــد که هافبک سابق تیم 
ملی فوتبال ایران توانســت به عنوان ســرمربی اســتقلال به 
کار ادامه دهــد. درباره یحیی هم به تازگی چنین شــایعاتی 

به راه افتاده، ولی نکته شــایان تأمــل، مصاحبه گل محمدی 
با «ورزش ســه» است که شــایعات به وجود آمده را تکذیب 
کرده. او گفته همیشــه آماده خدمت کردن به جوانان کشور 
است. گل محمدی در ابتدا با تأیید مذاکرات با باشگاه تراکتور 
گفته است: «من هیچ مشکلی برای کارکردن ندارم. با تراکتور 
مذاکرات زیادی داشــتم. من بازیکــن و مربی این تیم بودم و 
روز های خوبی را همراه با مردم تبریز گذراندم. شــهر تبریز و 
هواداران تراکتور را خیلی دوســت دارم و باید از این فرصت 
اســتفاده کرده و از لطفی که هــواداران تراکتور در این چند 
روز به من داشتند، تشکر کنم. من عاشق کار کردن در کشورم 
هســتم و همیشــه آماده خدمت به جوانان کشورم خواهم 
بود». با این حال، اینکه چرا در صورت نبود موانع غیرفوتبالی، 
یحیی هنوز قراردادش را به صورت رســمی با تراکتور منعقد 
نکرده، موضوع مبهمی اســت. موردی که البته گل محمدی 
برای آن دلیل دیگری هم دارد؛ «به دلیل مشــکلات شخصی 
از باشــگاه زمان خواســتم تا به آنها رســیدگی کنــم». البته  
افراد مذکور تنها چهره های شــاخص فوتبال ایران نیستند که 
گهگاهی با شایعات ممنوع الفعالیتی روبه رو می شوند؛ علی 
دایی، اســطوره فوتبال ایران هم سال هاســت با این شایعه 
دســت و پنجه نــرم می کند. دایــی در آخریــن گفت وگویش 
درســت مثل یحیی عنوان کرده که هیچ منعی برای فعالیت 
به عنــوان ســرمربی در فوتبال ایــران ندارد. او گفته اســت 
ممنوع المعامله شده اســت، ولی ممنوع الفعالیت در حوزه 

فوتبال نیست.
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روز گذشــته مرحله یک چهــارم نهایــی رقابت های جام 
ملت های آســیا برگزار شــد که در آن، تیم ملی فوتسال ایران 
در دیــداری تقریبا یک طرفه موفق شــد با نتیجــه ۶ بر یک از 
ســد قرقیزســتان عبور کند و به مرحله نیمه نهایی برسد. این 
موفقیــت و حضــور در جمع چهار تیم پایانــی این رقابت ها، 
به معنای قطعی شــدن حضــور تیم ملی فوتســال ایران در 
رقابت هــای جام جهانی اســت. با این حال، شــاگردان وحید 
شمســایی که پیــش از این در مرحله گروهــی موفق به ثبت 
ســه برد شــده بودند، به فکر قهرمانی مجدد در آسیا هستند. 
در دوره قبلــی همین تورنمنت، ایــران در دیدار نهایی مقابل 
ژاپن شکســت خورد تا کام بســیاری تلخ شــود. با وجود این، 
 تیم ملی ژاپــن در این دوره از بازی ها بــا ثبت یک غافلگیری 
بزرگ، قبل از رسیدن به نیمه نهایی شکست خورد تا مهم ترین 
اتفاق بازی های ۲۰۲۴ رقم خورده باشــد. موضوعی که البته 
تبدیل به یکی از ســوژه های کنفرانس خبری وحید شمسایی، 
سرمربی تیم ملی فوتسال ایران، پس از برتری برابر قرقیزستان 
هم شــد. «من برخلاف برخی از دوستان معتقدم  حذف ژاپن 
شگفتی مسابقات نیست، چیزی که من را تحت تأثیر قرار داد، 
رشد خیلی خوب همه تیم ها به ویژه افغانستان و تاجیکستان 
بود. به عنوان بازیکن و مربی در آسیا کار کرده ام و می بینم هر 

ســال تیم ها دارند پیشرفت خوبی از خودشان نشان می دهند 
و ســطح تیم ها دارد بــه هم نزدیک می شــود». دو تیمی که 
شمســایی به آنها اشاره کرده، روز گذشــته به مصاف یکدیگر 
رفتند که تاجیکستان دســت بالا را داشت و برای اولین بار به 
مسابقات جام جهانی صعود کرد. سرمربی تیم ملی فوتسال 
ایران البته از کیفیت کف پوش ســالن ایــن رقابت ها هم گله 
داشــت. او بعد از بازی روز گذشــته با اشــاره به همین مورد 
گفت: «ما و ویتنــام تنها تیم هایی بودیم که در این زمین بازی 
نکردیم و دیروز بعد از پیگیری بســیار موفق شدیم یک جلسه 
تمرین اینجا داشته باشیم. توپ و کفش بازیکن روی این زمین 
گیر می کند و نیمه اول طول کشید تا بازیکنان ما به این شرایط 
عادت کنند. این کف پوش با کف پوش اســتادیوم ایندور خیلی 
متفاوت اســت. ما در نیمه اول با توجه به شــرایط، هدف مان 
کنترل بازی بود و در نیمه دوم از بازیکنان خواســتم که کار را 
تمام کنند و خوشحالم که به بهترین نحو ممکن مأموریت شان 
را انجام دادند». تیم ملی فوتسال ایران که حالا با حذف ژاپن، 
بخت اصلی قهرمانی در این رقابت ها ســت، برای رسیدن به 
فینال یک بازی پیش رو دارد که مربوط به تقابل در نیمه نهایی 
اســت. این دیدار قرار اســت روز جمعه هفتم اردیبهشــت از 

ساعت ۱۷:۳۰ برگزار شود.

در روزهایــی که رقابت هــای لیگ برتر فوتبال ایــران برگزار 
نمی شود، نگاه علاقه مندان به سمت رقابت های جام حذفی 
چرخیده اســت؛ تورنمنتی که قرار اســت مرحله یک هشتم 
نهایــی آن از همین امروز با بازی تیم های مس رفســنجان و 
پیکان اســتارت بخورد. با این حــال، مهم ترین بازی های این 
مرحله، فــردا جمعه برگزار می شــوند؛ جایــی که تیم های 
مدعی و مطرح ازجمله پرســپولیس، سپاهان و تراکتور، قرار 

است به مصاف رقبا بروند. 
در ایــن مرحله به غیر چنــد تیم، دیگر تیم هــای لیگ برتری 
هــم حضور دارند که همین مورد علاوه بر باکیفیت تر شــدن 
بازی ها، به حساســیت بیشــتر آنها هم می انجامد. مهم ترین 
تقابــل ایــن دوره از بازی ها مربوط به جدال پرســپولیس با 
آلومینیوم اراک است؛ دیداری که قرار است فردا برگزار شود. 
این دو تیم در شرایطی به عنوان دو تیم لیگ برتری به مصاف 
یکدیگــر می روند که تا بــه الان بازی های پایاپایــی را برگزار 
کرده انــد. مثــلا در رقابت های لیگ برتر همیــن فصل، بازی 
رفت را پرســپولیس برد و بازی برگشــت را آلومینیوم اراک. 
در مجمــوعِ تقابل هایی که این دو تیم در لیگ و جام حذفی 
هم داشــته اند، همه چیز برابر است. این دو ۹ بار تا به الان با 
هم بازی کرده اند که ســهم هرکدام چهار برد بوده است. با 
این حال، این تقابل علاوه بر این نکات، انگیزه های شــخصی 
هم برای سرمربی پرسپولیس یعنی اوسمار ویرا دارد. او این 

روزها تبدیل به مرد محبوب نیمکت پرســپولیس شــده و در 
۱۰ دیداری که روی نیمکت این تیم نشســته، فقط یک باخت 
داشــته که آن هم مقابل همین آلومینیوم اراک اســت؛ پس 
اوســمار علاوه بر آنکه در پی رســاندن تیمش به یک چهارم 
نهایی جام حذفی اســت، در پی ثابت کردن این مورد اســت 
که تنها شکســتی که به عنوان سرمربی با پرسپولیس داشته، 
اتفاقی بوده اســت؛ ولی روی کاغذ کار چندان ســاده ای هم 
نخواهد بود؛ چراکه تیم اراکی تا به الان بارها نشان داده راه 

بردن پرسپولیس را بلد است. 
کار برای سرخ پوشــان تهرانی زمانی ســخت تر می شود که 
مرور نتایج این تیم در اراک بررسی شود. از چهار دیدار قبلی 
که در اراک برگزار شــده، پرسپولیس فقط یک بار برنده شده 
و در دیگر بازی ها ناکام مانده اســت. از ســوی دیگر، این تیم 
پیش از این در جام حذفی هم با پرســپولیس روبه رو شده که 
در ورزشــگاه آزادی ۳ بر ۲ برنده شــده و نشــان داده در این 
جام هم حســابی بلد اســت تیم قرمزپوش پایتخت را اذیت 
کند. درست است که آلومینیوم در بازی های اخیرش در لیگ 
حال و روز خوشی نداشته؛ ولی داستان بازی های جام حذفی 
حســابی متفاوت است. البته همه این موارد باعث نمی شود 
پرســپولیس دست بالا را نداشته باشــد. آنها این روزها یکی 
از آماده ترین تیم های لیگ برتر هســتند که با ارائه بازی های 
تماشاگرپســند، هواداران را حســابی راضی کرده اند. اوسمار 

در مرحلــه قبلی جام حذفی از ســد نفت و گاز گچســاران 
عبور کــرده و انگیزه زیادی دارد بــه ماجراجویی اش در این 
جام ادامه دهد؛ به ویژه آنکه اســتقلال، دیگــر تیم پرافتخار 
جام حذفی، هم از این تورنمنــت کنار رفته و فرصت خوبی 
نصیب پرســپولیس شــده تا با قهرمانی احتمالــی در جام 
حذفــی، به تنهایی تبدیل به پرافتخارتریــن تیم این رقابت ها 
شود. پرســپولیس با قهرمانی فصل گذشته اش در این جام، 
به هفتمیــن قهرمانی تاریخش در این مســابقات رســید و 
با اســتقلال برابر شد. حالا که اســتقلال از گود بیرون مانده، 
ایــن بهتریــن فرصت بــرای پرسپولیسی هاســت تــا تعداد 
قهرمانی هایــش در ایــن جام را به عدد هشــت برســاند و 
درســت مثل لیگ برتر، تبدیل به پرافتخارترین تیم شود. البته 
پرسپولیس تنها تیم کاربلد باقی مانده در جام حذفی نیست؛ 
ذوب آهن اصفهان (چهار بار)، سپاهان اصفهان (چهار بار)، 
ملوان بندرانزلی (سه بار)، تراکتور تبریز (دو بار)، فجرسپاسی 
شــیراز (یک بار) و ســایپای تهران (یک بــار) دیگر تیم های 
حاضر در دور یک هشتم نهایی جام حذفی هستند که سابقه 
قهرمانی در این مســابقات را دارند. مس رفســنجان، پیکان، 
مس کرمان، چادرملوی اردکان، گل گهر ســیرجان، آلومینیوم 
اراک، هوادار تهران، مس سونگون ورزقان و استقلال ملاثانی 
نیز دیگر حاضران در جمع ۱۶ تیم هستند که سابقه قهرمانی 

در این رویداد پراهمیت را ندارند.

صعود فوتسال ایران 
به جام جهانی

انگیزه های شخصی به علاوه تفکر قهرمانی

یک گام تا قهرمانی در آسیا

آلومینیوم اراک – پرسپولیس در جام حذفی


